

סנהדרין צא-ג

עניין: גויים בעולם הבא, ההוא מינא וגביהא בן פסיסא

רמב"ם פ"ח מהלכות מלכים הי"א

שנים עשר חדש ולא מל הרי זה *כמן האומות: **יא** כל המקבל שבע מצות ונוהר לעשותן הרי זה מחסידי אומות העולם. ויש לו חלק לעולם הבא. והוא שיקבל אותן ויעשה אותן מפני שצוה בהן הקב"ה בתורה והודיענו על ידי משה רבינו שבני נח מקודם נצטוו בהן. אבל אם עשאן מפני הכרע הדעת אין זה גר תושב ואינו מחסידי אומות העולם ולא מחכמיהם:

רמב"ם פ"ג מהלכות תשובה ה"ה

הבא שכל ישראל יש להם חלק לעולם הבא אף על פי שחטאו שנאמר ועמך כולם צדיקים לעולם יירשו ארץ. ארץ זו משל כלומר ארץ החיים והוא העולם הבא. וכן חסידי אומות העולם יש להם חלק לעולם הבא:

תפארת ישראל יכין אות ב'

שפירושו נלמדת הנה. והוא דקאמר הכה כל ישראל, חף דקיי"נ דגם חסידי האומות יש להם עוה"צ [כרמנ"ס פ"ג מחשבה]. והרי גם אפילו ציונים שבהם יש להם חלק לעוה"צ. מדלג תני במתניתין רק בלעס, י"ל דזהו נכשרים שבאומות, אבל רשעים שבהן לאחר שסבלו עונשן ילכו נפשותם לאיבוד, כמו דכתיב ואיבי ה' כלו בעשן כלו, אבל כל ישראל אפילו חייבי כריתות ומיתות צ"ד, אינו נכרת רק נפש הבהמית שלהן אבל הנשמה העליונה שבהן, הממיה את הכל, נטון אלהי הוא, ואינו מקבלת כלייה, רק כשחלוות הגוף ומטאורטיו השאירו זה רושם השחמה, אשר בלאתה מהגוף, יעכזה אותן כחמים מלהאיר באור החיים, לכן מתלבנים ומתכבסים אותן הכתמים מעלמותה ע"י אש רוחני, לא בדרך נקימה ח"ו, רק לטובתה לזקקה ולזככה להנשמה עליונה הזאת, ולהשיבה לימי נעוריה, ואחר מטהר לחות נועם ה' ולאור באור החיים והיינו

אפיקי ים להגרי"א חבר

עולא רמי כתי' בלע המות וכו' דבר זה ביאר רבינו הגדול בפ"י לס"ד פ"ה שהוא בימות המשיח בסוף אלף הששי, שאז גם האומות יתקיימו כמ"ש ועמדו זרים וכו', והוא נגד סוכות זמן שמחתנו שאז מקריבים ע' פרים לנגד ע' אומין, ואח"כ שמיני עצרת תהי' לכם והוא עוה"ב שאז יהי' נשארים הצדיקים שזיכרו נפשותיהם לקדושה, וישארו לנצח שהוא באימא עוה"ב שהיא למעלה ממדריגת הזמן ומשם הנצחיות סוד המוחין ג"ר וכמ"ש במ"א באריכות וכו'.

יד רמה דף צ.

והא דאמרינן לקמן בפרקין (א"צ): עולא רמי כתיב בלע המות לנצח וכתיב כי הנער בן מאה שנה ימות, לא קשיא כאן בישראל כאן באומות העולם, ואוקימנא בהנך דכתיב בהו ועמדו זרים ורעו צאנכם ובני נכר אכריכם וכורמיכם, על כרחיק אידי ואידי בימות המשיח קאי, דאי בעולם הבא צאן הללו מה טיבם ואכרים וכורמים הללו מה טיבם, אלא בימות המשיח⁴². ועולא